10
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 11.07.2022

№ 1249-ра
О внесении изменений
в распоряжение администрации
города от 15.11.2021 № 2157-ра

«О реорганизации муниципального

автономного учреждения
«Горнолыжная база

«Северное сияние» в форме
присоединения к муниципальному
автономному учреждению культуры
«Культурный центр: библиотека-музей»»
(в ред. от 24.02.2022 № 280-ра,

от 18.05.2022 № 842-ра)

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», внести в распоряжения администрации города от 15.11.2022 № 2157-ра «О реорганизации муниципального автономного учреждения «Горнолыжная база «Северное сияние» в форме присоединения к муниципальному автономному учреждению культуры «Культурный центр: библиотека-музей» следующие изменения:
1. В пункте 2 распоряжения слова «до 01.09.2022 года» заменить словами «до 01.01.2023».
2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города, заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы) в пределах установленных полномочий.
Глава города Пыть-Яха

                   А. Н. Морозов
Приложение
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 11.07.2022 № 1249-ра
План организационных мероприятий
по реорганизации муниципального автономного учреждения
«Горнолыжная база «Северное сияние» в форме присоединения
к муниципальному автономному учреждению культуры
«Культурный центр: библиотека-музей»
	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1
	Внесение изменений в локальные акты (приказы) о реорганизации
	директор МАУК
 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.
директор
МАУ «ГЛБ

«Северное сияние»

Асултанов Р.А.
	не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения

	2
	Подготовка проекта договора о присоединении
	начальник управления по правовым вопросам

Медведева О.Н.
	до 01.10.2022

	3
	Вручение уведомлений в письменной форме работникам МАУ «Северное сияние «ГЛБ», МАУК «КЦ: библиотека-музей» о предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового договора, а также о причинах, вызвавших необходимость таких изменений

	директор
МАУ «ГЛБ

 «Северное сияние»

Асултанов Р.А.
директор МАУК
 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.

	в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения, но не позднее чем за 2 (два) месяца о предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового договора, а также о причинах, вызвавших необходимость таких изменений

	4
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МАУ «Северное сияние «ГЛБ», оформление инвентаризационных описей, дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 01.12.2022

	директор МКУ

«Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха»

Горохольская А.Н.

заместитель начальника управления по муниципальному имуществу

Муравская И.В.

директор
МАУ «ГЛБ

«Северное сияние»

Асултанов Р.А.
	до 12.12.2022

	5
	Подготовка промежуточного бухгалтерского баланса в объеме форм годового бухгалтерского отчета на дату начала проведения реорганизации МАУ «Северное сияние «ГЛБ», проведение сверки задолженностей по обязательствам МАУ «Северное сияние «ГЛБ»
	директор МКУ

«Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха»

Горохольская А.Н.

директор
МАУ «ГЛБ

«Северное сияние»

Асултанов Р.А.
	в течение 5 (пяти) рабочих дней после истечения срока предъявления требований кредиторами, установленного абзацем 2 пункта 2 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации

	6
	Подписание и утверждение договора о присоединении и передаточного акта
	заместитель начальника управления по муниципальному имуществу

Муравская И.В.
директор МАУК
 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.
директор
МАУ «ГЛБ

«Северное сияние»

Асултанов Р.А.
директор МКУ

«Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха»

Горохольская А.Н.
	не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня направления на подписание договора о присоединении и передаточного акта

	7
	Предоставление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре документов для государственной регистрации юридического лица

в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	директор МАУК
 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.
	не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня утверждения изменений в устав и передаточного акта

	8
	Внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной собственности и в договоры оперативного управления
	заместитель начальника управления по муниципальному имуществу

Муравская И.В.
	до 30.12.2022

	9
	Предоставление документов на государственную регистрацию прав оперативного управления на

недвижимое имущество (здания, сооружения) и прав постоянного

(бессрочного) пользования земельными участками
	заместитель начальника управления по муниципальному имуществу

Муравская И.В.

директор МАУК

 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.
	в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания распоряжения о

наделении имуществом и договора

об оперативном управлении

	10
	Закрытие лицевых счетов МАУ «Северное сияние «ГЛБ» и перенос показателей лицевых счетов МАУ «Северное сияние «ГЛБ» на лицевые счета МАУК «КЦ: библиотека-музей»
	начальник отдела сводного планирования и анализа бюджета комитета по финансам
Медведев С.М.
директор МАУК

 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.

директор

МАУ «ГЛБ

«Северное сияние»

Асултанов Р.А.
	до 30.12.2022

	11
	Расторжение (прекращение) соглашений о предоставлении субсидии МАУ «Северное сияние «ГЛБ» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и на иные цели

	начальник отдела сводного планирования и анализа бюджета комитета по финансам
Медведев С.М.

заместитель начальника управления по образованию

Калимуллина А.Р.

директор

МАУ «ГЛБ

«Северное сияние»

Асултанов Р.А.
	до 30.12.2022

	12
	Утверждение муниципального задания МАУК «КЦ: библиотека-музей»
	начальник управления по культуре и спорту Усова Е.А.
	до 30.12.2022

	13
	Внесение изменений в соглашения о предоставлении субсидии МАУК «КЦ: библиотека-музей» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и на иные цели
	начальник отдела сводного планирования и анализа бюджета комитета по финансам
Медведев С.М.
начальник управления по культуре и спорту Усова Е.А.
директор МАУК
 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.
	до 30.12.2022

	14
	Передача МАУК «КЦ: библиотека-музей» по актам приема-передачи от МАУ «Северное сияние «ГЛБ» всей документации, в том числе кадровой,

включая трудовые книжки работников
	директор МАУК
 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.
директор
МАУ «ГЛБ

«Северное сияние»

Асултанов Р.А.
	до 30.12.2022

	15
	Внесение изменений в ведомственные муниципальные правовые акты и локальные акты
	начальник управления по культуре и спорту Усова Е.А.
директор МАУК
 «КЦ: библиотека-музей» Белохвостикова Т.А.
	в течение 2 (двух) месяцев со дня завершения реорганизации

в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»